平成２７年 ３月 ２日

会 員 会 社  殿

一般社団法人 日 本 建 設 業 連 合 会

公衆災害対策委員会 火薬類対策部会

部 会 長   高 嶋 章 光

 火薬類管理講習会の開催について（案内）

 平素、当部会の運営につきましては格別のご支援、ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 会員各社におかれましては、日頃、火薬類の保安管理に万全の対策を講ぜられていることを深

く感謝申し上げます。

 当部会では、火薬類の保安管理をさらに徹底するため、標記講習会を平成２７年４月１４日（火）

に開催いたします。

 つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮に存じますが、関係者の出席について格別のご高配

をお願い申し上げます。

 なお、準備の都合がありますので、受講希望者を本社（関東地区に本社のない会社は支店等）

担当部署においておとりまとめの上申込書に記入し、４月７日（火）までにメールまたはＦＡＸ

でお申込み下さい。

記

１．日  時 平成２７年４月１４日（火）１３：００～１７：００（受付は １２：３０～）

２．場  所 マツダ八重洲通ビル 地下１階大会議室 （別添 案内図参照）

（東京都中央区八丁堀１-１０-７）

３．講習内容 別添 火薬類管理講習会プログラムのとおり

４．対 象 者 ・本社・支店等の火薬類保安管理推進担当者

・火薬類消費現場の所長及び火薬類取扱関係者

（協力会社の火薬類取扱関係社員も含む）

５．受 講 料 １人 ２，５００円（参考図書代等）

当日講習会場受付で徴収しますのでご持参下さい。

６．申 込 先 〒104-0032

東京都中央区八丁堀２ｰ５ｰ１ （東京建設会館内）

日建連 公衆災害対策委員会 火薬類対策部会（担当 辻田・植地）

TEL 03-3551-8812  FAX 03-3551-0494

e-mail anzen@nikkenren.or.jp

７．受講証明書の発行  本講習会は全国土木施工管理技士会連合会（CPDS）認定講習会（4ユニ

ット）です。受講証明書の必要な方は、別添申込書の要･不要欄の「要」に○印

を付し、当日、受講者本人を証明できるもの(運転免許証、健康保険証、または、

CPDS 技術者証)をご持参下さい。